PAGE
4

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 44
 на выполнение работ по монтажу аварийного освещения
г. Реж
      "10"  июля  2018 г.
                 Общество с ограниченной ответственностью "СБ Пожсервис", именуемое в дальнейшем "Подрядчик,  в лице директора Блинова Владимира Михайловича, действующего на основании Устава , с одной стороны  и  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 5 "Сказка", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  заведующей Лищинской  Любовь Владимировны,  действующей  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем

1. Предмет договора
 1.1.   «Подрядчик» выполняет работы по монтажу аварийного освещения  (далее – работы) на объекте МАДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» по адресу Свердловская область, г. Реж,  ул. Калинина, 12.
      1.2. В соответствии с предметом Договора Подрядчик обязуется:

Обследовать Объект и определить состав необходимого оборудования и материалов, стоимость оборудования, материалов и работ по Договору и передать для согласования Заказчику Смету на монтаж аварийного освещения  на объект МАДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» по адресу Свердловская область, г. Реж,  ул. Калинина, 12 (Приложение № 1 к настоящему Договору);

· В случае утверждения Сметы Заказчиком, выполнить монтаж аварийного освещения  в объеме утвержденной Сметы.

        1.3. Подрядчик обязуется оказать Услуги лично.
        1.4. Сроки оказания Услуг Подрядчиком 30 календарных дней с момента внесения суммы, указанной
              в п. 3.4.  настоящего Договора.
2. Порядок сдачи и приемки услуг
2.1. По факту оказания Услуг Подрядчик представляет Заказчику на подписание акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах и формы КС2 и КС3.

2.2. В течение 5 дней после получения акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Подрядчику, либо, при наличии недостатков, представить Подрядчику мотивированный отказ от его подписания.

2.3. В случае наличия недостатков Подрядчик обязуется устранить их в течение 10 дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость Услуг составляет 142 270(Сто сорок две тысячи двести семьдесят) рублей 00 копеек. (НДС не облагается).

3.2. Стоимость Договора включает в себя все материалы, затраты, издержки и иные расходы Подрядчика, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.

3.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.4. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:

- часть стоимости Услуг в размере 30 % от суммы, указанной в п. 3.1. настоящего договора, Заказчик оплачивает до начала оказания Подрядчиком услуг (предварительная оплата), оставшуюся часть стоимости Услуг  Заказчик оплачивает в течение 5 дней после подписания Сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг.
3.5. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Подрядчиком расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный  счет банка Подрядчика.

4. Срок действия, изменение и досрочное расторжение договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2018 г., а в части расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

4.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5. Обязанности сторон
5.1. Подрядчик обязуется:

5.1.1. Приобрести и установить оборудование системы аварийного освещения  в соответствии с утвержденной сметой и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5.1.2. Выполнить монтаж аварийного освещения согласно ГОСТ Р 55842-2013 (ИСО 30061:2007) Освещение аварийное. Классификация и нормы.
5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Предоставить возможность Подрядчику в установленные Сторонами сроки и в согласованное рабочее время производить комплекс монтажных и пуско-наладочных работ, обеспечивать работникам Подрядчика беспрепятственный допуск на Объект, ввоз-вывоз необходимого оборудования и инструментов и принять меры для их сохранности.

5.2.2. В случае повреждения не по вине Подрядчика оборудования или коммуникаций смонтированных на Объекте, Заказчик обязан возместить Подрядчику стоимость работ по исправлению повреждений на основании утвержденного Сторонами двухстороннего Акта.

5.2.3. Принять и подписать Акт приема-сдачи в срок не позднее 5-ти дней со дня окончания всего комплекса работ при отсутствии мотивированных замечаний. Не предоставление в указанный срок обоснованных письменных замечаний Подрядчику означает приемку работ.

5.2.4. Оплатить работы на условиях и в сроки, закрепленные настоящим Договором.

5.3. В случае мотивированного отказа Заказчика, Стороны составляют двухсторонний акт с перечнем выявленных недостатков и необходимых доработок, а также с указанием срока их выполнения. В этом случае Подрядчик обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет в течение согласованного Сторонами срока.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Применение мер ответственности за нарушение обязательств не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору и устранения нарушений прав другой Стороны по настоящему договору.

6.3. Подрядчик несет ответственность за соответствие использованных при выполнении работ материалов и оборудования государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

6.4. В случае нарушения установленных сроков начала или окончания работ по вине Подрядчика, последний уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты, ставки рефинансирования Центрального Банка РФ. Уплата неустойки не освобождает от исполнения обязательств по настоящему договору и устранения нарушений.

7. Оборудование и гарантийные обязательства
7.1. Право собственности на оборудование переходит от Подрядчика к Заказчику в момент подписания Сторонами Акта приема-сдачи работ по Договору.

7.2. С момента подписания Сторонами Акта приема-сдачи у Подрядчика возникают Гарантийные обязательства на оборудование сроком на 12 (двенадцать) месяцев. В течение этого срока Подрядчик принимает оформленные в письменном виде претензии по качеству смонтированного оборудования и безвозмездно устраняет появившиеся неисправности.

7.3. Подрядчик не несет ответственности за :

· неисправности, возникшие из-за несоблюдения правил эксплуатации Заказчиком;

· дефекты, возникшие в технических средствах, переданных в монтаж Заказчиком, в процессе эксплуатации по вине предприятия-изготовителя.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение    обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 2-х дней уведомить об этом в письменной форме другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.3. При наступлении указанных обстоятельств срок выполнения Сторонами своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 1 (одного) месяца, Стороны вправе согласовать альтернативные способы исполнения настоящего договора или условия его расторжения.

9. Разрешение споров

9.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

9.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

10. Заключительные положения

10.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10.2. К Договору прилагаются:

- Сметный расчет (Приложение N 1).

10.3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Подрядчик:

Наименование:

 Общество с ограниченной ответственностью

 "СБ Пожсервис"

Адрес: 623750, Свердловская область,

г. Реж,  ул. Вокзальная,  д.3А,  к. 8

ОГРН   1156658089059

ИНН     6677008630

КПП     667701001

Р/счет     40702810216540025598

в  Уральском банке ПАО "Сбербанк России"

г. Екатеринбург

К/счет  30101810500000000674

БИК 046577674

Тел (34364)3-10-18

 e-mail:  3436431018@mail.ru
Подрядчик
_____________________ ( Блинов В.М. )

   М.П.

	Заказчик:

Наименование:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 5 "Сказка"

Адрес: 623751, Свердловская область,

 г.Реж,  ул. Калинина, 12

ИНН    6628009687

КПП    667701001

Р/счет     40701810800001176228

Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург

БИК  046577001

Заказчик

____________________( Лищинская Л.В)
М.П.

[image: image1.emf]